COMUNE DI USSASSAI

PROVINCIA DELL'OGLIASTRA
Indirizzo: Via Nazionale, 120 — C.A.P. 08040 — Usssa
E-Mail protocollo@pec.comune.ussassai.ogiio web: http://www.comune.ussassai.og.it
®0782/55710= 0782/55890
C.F. e P.IVA 00160240917

Registro Settore N° 14 del 09/02/2017

AREA FINANZIARIA

ORIGINALE
DETERMINAZIONE
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
N.R.G DATA OGGETTO:
DETERMINAZIONE INDENNITA DI FUNZIONE SPETTANTE AL
35 09/02/2017 SINDACO, ASSESORI E GETTONI DI PRESENZA PER | CONSIGLIERI

COMUNALI PER L'ANNO 2017 EX ART. 82 COMMA 1 D. LGS N.
267/2000 —- CONFERMA DELL’APPLICAZIONE DELLA RIDUZIO NE
OBBLIGATORIA PREVISTA DALL'ART. 1, COMMA 54 DELLAL EGGE
N. 266/2005

Il Responsabile del Servizio
Adotta la seguente determinazione:

DATO ATTO che il termine per I'approvazione del &ikcio di previsione 2017 e documenti
allegati e stato differito al 31/03/2017 come riptw al comma 11 dell’art.5 del Decreto legge 30
dicembre 2016 n.244;

VISTA la deliberazione del C.C. n.6 del 15/07/2(di6approvazione del bilancio di Previsione
2016/2018 immediatamente esecutiva,

VISTA la deliberazione della G.M.n.31 del 21.07.80don la quale e stato approvato il P.E.G.
2016/2018, nonché assegnate le risorse ed inteaigesponsabili d’area;

VISTO il decreto del Sindaco in data 24/01/2008 nt2 il quale é stato conferito I'incarico di
Responsabile del Servizio Finanziario - titolareRdisizione Organizzativa, con decorrenza dal
01.01.2008 e per l'intera durata del mandato detl&so, alla dipendente Sig.ra Cinzia Orazietti,
profilo professionale di Istruttore Direttivo Cobiee — Area Finanziaria, Cat. D, posizione
economica D1;

DATO ATTO che questo ente deve applicare il nuoviagipio di competenza finanziaria di cui
allallegato n.1 e 2 del Dpcm 28/12/2011 secondayukle le obbligazioni attive e passive
giuridicamente perfezionate sono registrate naltétgre contabili con I'imputazione all’'esercizio
nel quale vengono a scadenza intendendo quale rexzadkell’'obbligazione il momento in cui
I'obbligazione diventa esigibile perché conclusa;

VISTO Tlart. 163 del D.Lgs. 267/00 il quale sane@sthe nel corso dell'esercizio provvisorio, gli
enti possono impegnare mensilmente, unitamentegaltéa dei dodicesimi non utilizzata nei mesi
precedenti, per ciascun programma, le spese dalccomma 3, per importi non superiori ad un
dodicesimo degli stanziamenti del secondo eseraeiobilancio di previsione deliberato I'anno



precedente, ridotti delle somme gia impegnate resghicizi precedenti e dell'importo accantonato
al fondo pluriennale vincolato, con I'esclusionéedspese:
a) tassativamente regolate dalla legge;
b) non suscettibili di pagamento frazionato in dedimi;
C) a carattere continuativo necessarie per gaeantimantenimento del livello qualitativo e
guantitativo dei servizi esistenti, impegnate austeglella scadenza dei relativi contratti.
| pagamenti riguardanti spese escluse dal limitedddicesimi di cui al comma 5 sono individuati
nel mandato attraverso l'indicatore di cui all'a85, comma 2, lettera i-bis).
ACCERTATA la disponibilita effettiva esistente reelpropria dotazione in conto del capitolo di
spesa di cui in parte dispositiva,
PREMESSO:
- che nel giorno 31 maggio 2015 si sono svoltedasultazioni elettorali per il rinnovo del
Consiglio Comunale e I'elezione del nuovo Sindaco;
- che a seguito delle elezioni comunali é statdtel&indaco del Comune di Ussassai il
Dott.Deplano Gian Basilio;
VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n.3 #8/06/2015 avente per oggetto la convalida
dei Consiglieri eletti nella Consultazione eletterdel 31 maggio 2015 ai sensi dell'art.41 del
D.Lgs.n.267/2000;
VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n.41 #8/06/2015 avente per oggetto la nomina
dei componenti della Giunta Comunale ai sensi @@l6 del D.Lgs.n.267/2000;
RICHIAMATI:
- il comma 2 dell’art. 82 del D.Lgs. n. 267/200nante del qualel“‘consiglieri comunali,....”.....
hanno diritto a percepire, nei limiti fissati dalrgsente capo un gettone di presenza per la
partecipazione ai consigli comunalr;..
- i comma 8 del medesimo articolo a mente del gjileh misura delle indennita di funzione e dei
gettoni di presenza di cui al presente articolo eteiminata, senza maggiori oneri a carico del
bilancio dello Stato, con decreto del Ministro datkerno, di concerto con il Ministro del tesoro,
del bilancio e della programmazione economica ....”;
- il Decreto del Ministero dell'Interno n. 119 de#.04.2000, con il quale sono stati determinati i
valori economici di riferimento per i gettoni diggenza dei Consiglieri comunali;
-icommi 1 e 2 dell'art. 2 del citato D.M. 119/ZDDquali prevedono:
“1. Gli importi risultanti dalla tabella A sono maiggati:
a) del 5% per i comuni caratterizzati da fluttuazicstagionali della popolazione, tali da
alterare, incrementandolo del 30%, il parametro ldgbopolazione dimorante; I'incremento,
verificabile anche attraverso i consumi idrici ellriadati univoci ed obiettivamente rilevabili,
dovra essere attestato dall’'Ente interessato;
b) del 3% per gli enti la cui percentuale di engagproprie rispetto al totale delle entrate,
risultante dall’ultimo conto del bilancio approvatsia superiore alla media regionale per fasce
demografiche di cui alle tabelle B e B1 allegate;
c) del 2% per gli enti la cui spesa corrente prgita risultante dall'ultimo conto del bilancio
approvato sia superiore alla media regionale pescademografiche di cui alle tabelle C e C1,
2. Le maggiorazioni di cui sopra sono cumulabili
- I'art. 1 comma 54, della L. 23 dicembre 2005 662il quale prevedeva la riduzione del 10%
rispetto allammontare risultante alla data del 86ttembre 2005 delle indennita degli
amministratori locali;
- la circolare del Ministro dell'Interno n. 5/2008el 5.6.2000 che, nel fornire indicazioni
interpretative delle citata normativa, chiarisea, ltaltro che..” L'applicazione delle misure delle
indennita e dei gettoni di presenza come stahiléia tabella A del decreto, con le maggiorazioni
di cui all'art. 2, é effettuata direttamente datigente competente con propria determinazipne
RICHIAMATA la recente deliberazione della Corte d&onti Sezioni riunite n. 1/CONTR/12 del
12 gennaio 2012, con la quale si stabilisce che..la.disposizione di cui all’art. 1, comma 54



legge n. 266/2005 sia disposizione ancora vigemteguanto ha prodotto un effetto incisivo sul
calcolo delle indennita in questione che perduraaa, e non puo essere prospettata la possibilita
di rie spandere i valori delle indennita cosi coarano prima della legge finanziaria 2006
RICHIAMATO [' art. 16 comma 17 del D.L. 13/8/2011 138 convertito con modificazioni dalla
legge 14/9/2011 n. 148, che prevede ‘tlhedecorrere dal primo rinnovo di ciascun cogiso
comunale successivo alla data di entrata in vigde#ta legge di conversione del presente decreto:
per i comuni con popolazione fino a 3.000taati, il consiglio comunale e' composto, oltre
che dal sindaco, da dieci consiglieri e il numenassimo degli assessori €' stabilito in due”
RICHIAMATO l'art. 1 comma 135 della legge 7 aprd@14 n. 56, che modifica l'art. 16 comma 17
del D.L. 13/8/2011 n.138 convertito con modificadidalla legge 14/9/2011 n.148, che prevede al
comma a) che per i comuni con popolazione fmo3.000 abitanti, il consiglio comunale €'
composto, oltre che dal sindaco, da diecsigheri e il numero massimo degli assessori e’
stabilito in due;

RICHIAMATO l'art.136 della sopracitata legge cheepede che i comuni interessati dalla
disposizione di cui al comma 135 provvedonangardi applicarla, a rideterminare con propri atti
gli oneri connessi con le attivita in mateda status degli amministratori locali, ahd di
assicurare linvarianza della relativa spesa rapporto alla legislazione vigente, previa
specifica attestazione del collegio dei revisoriamti. Ai fini del rispetto dell'invarianza dpesa,
sono esclusi dal computo degli oneri connessi denattivita in materia di status degli
amministratori quelli relativi ai permessi retrih, agli oneri previdenziali, assistenziali ed
assicurativi di cui agli articoli 80 e 86 del ®@sinico;

VISTA la Circolare n. 6508 del Ministero degli InterniDipartimento per gli Affari Interni e
Territoriali, datata 24.04.2014, che, fornendo ymena interpretazione inerente i parametri di
riferimento per assicurare l'invarianza di spesdédenzia:

= *“al fine di individuare un criterio di calcolo unifme per tutti i comuni, si ritiene che
l'interpretazione della legge 56 del 2014 debbaetenconto delle esigenze di rafforzamento delle
misure di contenimento e controllo della spesa abstituiscono uno dei principali obiettivi cui
finalizzata la legge, funzionale alla correzionalgisanamento dei conti di finanza pubblic®er
guesto anche i comuni che, non essendo ancora ahdato non hanno potuto ridurre consiglieri e
assessori, dovranno “parametrare la rideterminazidegli oneri per assicurare l'invarianza di
spesa” ai tagli del dl 138/2011 convertito in ledge/2011”;

= “tutti i comuni, compresi quelli che, non essendwaa andati al voto, non hanno potuto
operare le riduzioni del numero dei consiglieri egld assessori, debbano parametrare la
rideterminazione degli oneri, per assicurare I'msaza di spesa, al numero di amministratori
indicati all’art. 16, comma 17, del decreto legge812011, n. 138, convertito con modificazioni
dalla legge 14.9.2011, n. 148;”

= gli atti che rideterminano gli oneri connessi can dttivita in materia di status degli
amministratori locali, di cui si sta trattando, eafeliberati dal consiglio comunale, ai sensi del’

42, comma 2, lettera i) del TUEL.

= |'obbligo puo essere assolto anche dai nuovi organsiliari, nel corso della prima seduta del
consiglio comunale, fermo restando che l'invariadzspesa dovra essere assicurata a far data dalla
proclamazione degli eletti nei singoli comuni.;

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n.d8l 30/07/2015 ad oggetto “Obbligo
invarianza della spesa ex art. 1, comma 136, tkige n. 56/2014 — determinazioni conseguenti
nella quale si stabilisce di mantenere invariati igiporti determinati per i compensi degli
amministratori comunali al fine di assicurare l'amanza della spesa di cui all'art. 1, comma 136,
della Legge n. 56/2014e si delega alla Giunta caieula rideterminazione delle indennita spettanti
a Sindaco e agli assessori in maniera tale chepdito complessivo dei compensi non superi
'importo teorico massimo di cui ai punti precedgnt

VISTA la deliberazione di Giunta Municipale n. 3@l d30/07/2015 con la quale sono stati
rideterminati i valori delle indennita di funzionkase fissate dal D.M.119/2000 per gli



Amministratori in carica dell'ente, gia ridotti d&0% con decorrenza dal 1.1.2006 secondo quanto
previsto dalla legge n.266/2005;

ACCERTATO che la popolazione residente al 31.12520#&l Comune di Ussassai € di 575
abitanti;

VISTO l'art.2 del suddetto regolamento comma leletta, lettera b, lettera ¢ che prevedono
maggiorazioni delle indennita di funzione per sirdal amministratori pari a :

a) 5% per i comuni caratterizzati da fluttuazioni stagli della popolazione, tali da alterare,
incrementandolo del 30%, il parametro della popola dimorante; l'incremento
verificabile anche attraverso i consumi idrici elfriadati univoci ed obiettivamente
rilevabili, dovra essere attestato dall’ente inéseo;

b) 3% per gli enti la cui percentuale di entrate pi®pispetto al totale delle entrate, risultante
dall'ultimo conto del bilancio approvato sia supee alla media regionale per fasce
demografiche di cui alle tabelle B e B1 allegate;

c) 2% per gli enti la cui spesa corrente pro-capiselltante dall’ultimo conto del bilancio
approvato sia superiore alla media regionale pssefalemografiche di cui alle tabelle C e
C1,

VISTO l'art.2 del suddetto regolamento comma 1 ptevede la cumulabilita delle maggiorazioni
suddette;
VISTA la circolare n. 5 del 5 giugno 2000, illustva del decreto 119/2000, che alla lettera C)
dispone che le citate maggiorazioni siano applicatedeterminazione del dirigente competente;
VISTO:

la tab. “A” che determina l'indennita di funzioneensile dei Sindaci, per la fascia fino a 1.000
abitanti, nell’ importo mensile di £. 2.500.000, 0§dL.291,14;

la tab. “B” da cui risulta che la media regiondleentrate proprie rispetto al totale delle emtrat
per fasce demografiche per la Sardegna € 0,13;

la tab. “C” da cui risulta che la spesa correntdia regionale pro-capite e pari a £.1.533.809,
oggl €.792,15;
VISTA la dichiarazione dell’'ufficio anagrafe dalimale si evince che non vi € un incremento della
popolazione superiore al 30% nel periodo estivo eztapto non si rende applicabile la
maggiorazione del 5% di cui all’art.2 co.1 letted decreto n.119/2000;
VISTE le risultanze dell'ultimo rendiconto dal qaasi evince che le entrate del Tit.1 e Tit.3
ammontano a € 310.114,37 e le entrate complessi®el#90.800,03 pari allo 0,17 mentre la
percentuale prevista, in tabella B, per la SardgggnaComuni fino a 999 abitanti & pari a 0,13, per
cui si rende applicabile la maggiorazione del 3%udiall’art.2 co.1 lett.b del decreto n.119/2000;
VISTE le risultanze dell'ultimo rendiconto dal qaati evince che le spese correnti del Tit.1
ammontano a € 832.129,61 e la popolazione residge@tk.12.2015 e pari a 575 con un rapporto di
spesa pro-capite pari a € 1.447,18 superiore dogimelicato nella tabella C di € 792,15 per cui si
rende applicabile la maggiorazione del 2% di cla@l2 co.1 lett.c del decreto n.119/2000;
RILEVATO che in base alle risultanze del Conto bdincio dell’esercizio 2015, approvato con
deliberazione di Consiglio Comunale n. 1 del 13 g@a@016, per 'anno 2017 spettano entrambe
le maggiorazioni sopraindicate;
VISTO l'art. 82 — 1° comma - ultimo capoverso, del T.87/2000, in base al quale le indennita di
funzione per gli Amministratori degli Enti Localoso dimezzate per i lavoratori dipendenti che
non abbiano richiesto "l'aspettativa non retribtlita
RITENUTO di dovere rideterminare la misura delldannita di funzione agli amministratori in
applicazione delle norme prima richiamate;
VISTO l'art. 5, comma 7, del D.L. 31/05/2010 n. 78, caite con modificazioni nella Legge
30/07/2010 n. 122, che testualmente recitaCen decreto del Ministro dell'interno, adottato rent
centoventi giorni dalla data di entrata in vigoreldoresente decreto-legge, ai sensi dell'articolo
82, comma 8, del testo unico delle leggimdinamento degli enti locali di cui al decreto
legislativo 18 agosto 2000, n. 267, gli importildendennita’ gia' determinate ai sensi del citato



articolo 82, comma 8, sono diminuiti, per un peoaabn inferiore a tre anni, di una percentuale
pari al 3 per cento per i comuni con popolaziom®fa 15.000 abitanti e per le province con
popolazione fino a 500.000 abitanti, di una percate pari al 7 per cento per i comuni con
popolazione tra 15.001 e 250.000 abitanti e lgeprovince con popolazione tra 500.001 e un
milione di abitanti e di una percentuale pari & per cento per i restanti comuni e per le restanti
province. Sono esclusi dall'applicazione dellaegente disposizione i comuni con meno di 1000
abitanti. Con il medesimo decreto e' determirateesi' I'importo del gettone di presenza di cui
al comma 2 del citato articolo 82, come modificadal presente articolo. Agli amministratori di
comunita' montane e di unioni di comuni e coguendi forme associative di enti locali aventi
per oggetto la gestione di servizi e funzionublgiche non possono essere attribuite
retribuzioni, gettoni, o indennita’ o emolumentignalsiasi forma siano essi percepifi.»

DATO ATTO che la riduzione dei compensi agli amrsiratori non opera nei Comuni sotto i 1.000
abitanti;

VISTA la L. n. 190 del 06.11.2012 che reca Dispiasizin tema di Contrasto alla Corruzione ed
alla lllegalita nella Pubblica Amministrazione;

DATO ATTO che, ai sensi della Legge citata al puptecedente, non sussistono situazioni di
conflitto di interesse con i Soggetti interesshpracedimento di cui all’'oggetto e per i qualiadtd
obbligo espresso di astenersi ai Dirigenti, ai C8ptiore, ai Titolari di Posizioni Organizzative, a
Funzionari, agli Istruttori Direttivi, ai Responsiabi Procedimento dall’adottare pareri, valutazio
tecniche, atti endoprocedimentali, nonché il praiwento finale, segnalando, con propria
dichiarazione, ogni situazione di conflitto, anguenziale;

PRESO ATTO che sulla presente determinazione e afgtosto il visto di regolarita contabile ai
sensi dell’art. 151, comma 4, del Decreto Legigtati. 267 del 18/08/2000.

VISTI gli artt.183, 191 D.Lgs 18/08/00 n°267, relatrispettivamente allimpegno di spesa e alle
regole per I'assunzione di impegno e per l'effettree di spese;

VISTA la circolare n. 32 del Ministero Economia m&hze — Dipartimento Ragioneria Regionale
dello Stato in data 17/12/2009;

VISTO il Decreto del Ministro dell’Interno n.119 Id&4.04.2000;

VISTO l'art.1, comma 54 della Legge n.266/2005;

VISTO l'art.18 del D.L. 22 giugno 2012, n.83 conwerin Legge 7 agosto 2012, n.134;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il Regolamento di Contabilita del Comuneldssassai;

VISTO il D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000;

VISTO lart. 9 comma 1, lett. a), punto 2, del D 78/2009 convertito con modificazioni nella
Legge n°102 del 03/08/2009, che introduce I'obbligocarico dei funzionari che adottano
provvedimenti che comportano impegni di spesa ciedare preventivamente che il programma dei
conseguenti pagamenti sia compatibile con i ralaignziamenti di bilancio e con le regole di
finanza pubblica;

RITENUTO di provvedere in merito;

DETERMINA

DI CONFERMARE per I'anno 2017 I'applicazione deitd, comma 54 della Legge n.266/2005 ai
valori delle indennitd e dei gettoni di presenza gé& amministratori dell’ente individuati
al'ammontare determinato alla data del 30 setten2005;

DI STABILIRE, per quanto indicato in premessa, ¢healori delle indennita di funzione base
fissate dal D.M.119/2000 per gli Amministratori garica dell’ente, gia ridotti del 10% con



decorrenza dal 1.1.2006 secondo quanto prevista #gjge n.266/2005, risultano determinati nei
seguenti importi mensili lordi:

indennita di funzione mensile spettante al Sindadadl62,03

indennita di funzione mensile spettante al Viceddoo € 87,16

indennita di funzione mensile spettante agli asse€s116,20

gettoni di presenza spettanti ai consiglieri coniuha5,34 a seduta

DI QUANTIFICARE per I'anno 2017 le indennita mensili spettanti aghiministratori dell’ente,
come di seguito determinate:

AMMINISTRATORE IMPORTO MAGGIOR.3% MAGGIOR.2% IMPORTO
LORDO BASE Art.2 D.M. Art.2 D.M. LORDO
MENSILE 119/2000 comma 119/2000 commd MENSILE
(gid detratta 1 letterab 1 lettera c SPETTANTE
riduzione 10%
art.1c. 54
L.266/2005
Sindaco €1.162,03 € 34,86 €23,24 €1.220,18
Vicesindaco €87,16 €261 €1,74 €91,51
Assessore € 116,20 € 3,49 €2,32 € 122,01
Gettoni di presenza
spettanti ai consiglier € 15,34 € 0,46 €0,31 € 16,11
comunali a seduta

DI DARE ATTO che limporto delle indennitd di cuiogra e stato ridotto al 50% per gli
amministratori lavoratori dipendenti che non siadlocati in aspettativa non retribuita, secondo
guanto stabilito dall’art.82 comma 1 — ultimo peloadel D.Lgs.267/2000;

DI DARE ATTO che, ai sensi dell’art. 10 del D.M. 92000, a fine mandato l'indennita del
Sindaco deve essere integrata con una somma panisaicidennita mensile spettante per 12 mesi di
mandato, proporzionalmente ridotta per periodiriofe all’'anno, e che tale somma deve essere
accantonata anche per I'anno 2017 e seguenti;

DI DARE ATTO, in base a quanto esposto, gfieimporti mensili delle indennita spettanti per
l'anno 2017 agli amministratori in carica sino @lnine del loro mandato sono determinati nella
misura indicata nella seguente tabella:

Amministratore Carica Indennita
mensile 2017
Gian Basilio Deplano Sindaco 1.220,13
Puddu Evaldo Pasquale Vicesindaco 91,51
Lobina Rina Assessore 122,01

Totale 1.433,65



DI DARE ATTO che le indennita di funzione verrangorrisposte mensilmente dal Servizio
Finanziario, mentre le indennita per gettoni dispreza saranno impegnati con successivo atto,
entro la chiusura dell’'esercizio una volta quacdfe con esattezza le effettive presenze nell’amno
corso, provvedendo all’atto della liquidazioneattinere le ritenute fiscali di legge e al versamen
delle relative somme dovute dall’'Ente per impoRARP;

DI DARE ATTO, inoltre, che come disposto dalla GarMunicipale, in attuazione della legge
3.8.1999 n. 265, il Responsabile del Servizio Faeio provvedera al rimborso ai datori di lavoro
per i permessi concessi agli Amministratori e Cginsii Comunali (art. 80 del D.Lgs. n.

267/2000), mentre il Responsabile del Servizio Amstiativo provvedera al rimborso della sola
indennita chilometrica pari ad 1/5 del prezzo délémnzina per I'uso del proprio mezzo (art. 5
comma 8 e 9 del D.L. 78/2010, comma 13 art. 77daksD.L. 112/2008 convertito in legge

133/2008);

DI DARE ATTO che la spesa di cui sopra sara auta@aatente impegnata ai seguenti capitoli del
bilancio di previsione Pluriennale 2016/2018 es#ocR017, in quanto dovuta per legge e che di
tale importo si terra conto nella formazione déicio di previsione 2017:

- indennita di funzione del Sindaco e degli ammiaistri rispettivamente al capitolo 1001/1
avente ad oggettolhdennita’ di carica al Sindacoé al capitolo 1001/2 avente ad oggetto
“Indennita’ di presenza per le adunanze del corsggliella giunta comungle

- gettoni di presenza spettanti ai consiglieri contitadacapitolo 1001/2;

- imposta IRAP a carico Ente al capitolo 1001/6 awextt oggetto thposta I.R.A.P. Sindaco
e amministratori

DI DARE ATTO che I'obbligazione e esigibile nell’'esercizio carie, ai sensi e per gli effetti del
principio di competenza finanziaria di cui all'ajlto al DIgs 118/2011 come integrato con il DIgs
126/2014;

DI PROVVEDERE alla pubblicazione del presente atitalbo pretorioon-line del sito internet
istituzionale del Comune.

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA
Rag. Cinzia Orazietti



VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE
I Responsabile del Servizio Finanziario atteataensi dell’art.151, comma 4, d2lgs.n.267/200(
la regolarita contabile della presente determinsgimonche’ la copertura finanziaria della speeg
limiti e nelle forme dalla stessa indicate, dantio ehe il presente provvedimento é esecutivo dalla

data di apposizione del visto.
Parere di regolarita contabile e di copertura finarziaria

(Art. 151 comma 4, del D.Lgs n. 267/2000)
Visto, si esprime parere favorevole

—

Il Responsabile del Servizio Finanziario attestaeasi dell’art.9 comma 1 lett. a) punto 2 del D.
78/2009, la possibilita di pagamento della suddgitsa con gli stanziamenti di bilancio e con lg
regole di finanza pubbilica.
Parere di copertura monetaria
(Art.9 comma 1 lett. a) punto 2 del D.L. 78/2009)
Visto, si esprime parere Favorevole

Ussassai,09/02/2017 Il Responsabile del Servizio Finanziz
Rag. Cinzia Orazietti

VISTO DI COMPATIBILITA" MONETARIA
Il Responsabile del Serviziattesta che il programma dei pagamenti previstiate di cui a
presente visto € compatibile con gli stanziamentildncio e con le regole di finanza pubbli¢art
9 comma 1 lettera a) punto 2 del D.L. 78/2009).
Il Responsabile del Servizattesta, in riferimento a quanto previsto dall%del D.L.78/2009, ch
il programma dei pagamenti di cui sopra € coereateil bugdet assegnato a questo servizio|con
deliberazione della Giunta Municipale n. 31 dellZ12016.
Parere di compatibilita monetaria
(Art.9 comma 1 lett. a) punto 2 del D.L. 78/2009)
Visto, si esprime parere favorevole

D

Ussassai,09/02/2017 Il Responsabile del Servi:
Rag. Cinzia Orazietti

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata megl@ffissione all’Albo Pretorion—linedel
Comune per 15 giorni consecutivi a decorrere d€022017

Ussassai,09/02/2017 L’addetto alle Pubblicazio
Dott.ssa Lisa Mura




